团拟通过现金方式全额认购公司非公开发行股票不超过60,840,000股（含本数）人民币普通股（具体以中国证监会最终核准

股数为准），发行股份数量不超过本次发行前总股本的30%。

上述股权转让完成及表决权委托生效后，京能集团持有公司表决权的比例将达到28.24%。公司的控股股东将由赵一波

先生变更为京能集团，公司的实际控制人将由赵一波先生变更为北京市人民政府国有资产监督管理委员会。本次交易已获得

北京市国资委批复同意。具体内容详见公司分别于2022年2月12日、2022年2月16日和2022年3月17日在信息披露媒体和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司分别于2021年1月13日和2021年1月29日召开第三届董事会第二次会议和2021年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于公司二级控股子公司开展融资租赁业务且公司为其提供担保的议案》，公司二级控股子公司迁西富龙拟将其名下部

分供热设备及其附属设施以售后回租的方式与海通恒信国际融资租赁股份有限公司办理融资租赁业务，融资金额不超过人民

币8,000万元，租赁期限36个月；该笔融资由公司为其提供担保。具体内容详见公司于2021年1月14日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司二级控股子公司开展融资租赁业务且公司为其提供担保的公告》（公告编号：

2021-004）。

2、公司全资子公司华通兴远为公司向南京银行北京分行申请贷款提供最高额保证担保，担保额度不超过3,000万元，担

北京华远意通热力科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

69

保期限不超过12个月。具体内容详见公司于2021年11月26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资子公

司为母公司提供担保额度的公告》（公告编号：2021-090）。

3、公司分别于2022年2月11日和2022年2月28日召开第三届董事会第八次会议和2022年一次临时股东大会，审议通过了

《关于转让全资子公司股权暨被动形成财务资助的议案》、《关于转让二级全资子公司股权暨被动形成财务资助的议案》、

《关于全资子公司转让其参股公司股权的议案》和《关于全资子公司转让深圳凯旋易细一期天使投资合伙企业（有限合伙）

合伙份额的议案》。具体内容详见公司于2022年2月12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于转让全资子公

司股权暨被动形成财务资助的公告》（公告编号：2022-011）、《关于转让二级全资子公司股权暨被动形成财务资助的公告》

（公告编号：2022-012）、《关于全资子公司转让其参股公司股权的公告》（公告编号：2022-013）和《关于全资子公司转

让深圳凯旋易细一期天使投资合伙企业（有限合伙）合伙份额的公告》（公告编号：2022-014）。

北京华远意通热力科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 102,095,001 49.79%   -101,064,120 -101,064,120 1,030,881 0.51%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 102,095,001 49.79%   -101,064,120 -101,064,120 1,030,881 0.51%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
102,095,001 49.79%   -101,064,120 -101,064,120 1,030,881 0.51%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 102,962,319 50.21%   98,806,800 98,806,800 201,769,119 99.49%

 1、人民币普通股 102,962,319 50.21%   98,806,800 98,806,800 201,769,119 99.49%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 205,057,320 100.00%   -2,257,320 -2,257,320 202,800,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《公司法》等相关法律法规规定，2021年1月4日，公司在职董事、监事及高级管理人员所持有公司总股份数的

75%的股份将予以锁定，故导致股份变动。

2、2021年5月7日，离职董事及高级管理人员的原定任期届满六个月，公司原董事兼董事会秘书石秀杰女士持有的566,105

股有限售条件股份，原董事、总经理杨勇持有的762,434股有限售条件股份，转为无限售条件股份。

3、2021年5月11日，换届离任满半年，公司原董事长赵一波先生持有的57,265,346股有限售条件股份、原董事陈秀明先

生持有的39,906,375股有限售条件股份、公司原董事唐文志先生持有的77,740股有限售条件股份，转为无限售条件股份。

北京华远意通热力科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

71

4、2021年7月5日，公司回购注销剩余全部限制性股票2,257,320股，公司有限售条件股份减少2,257,320股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年4月26日召开的第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议，并于2021年5月17日召开的2020年年

度股东大会审议通过了《关于回购注销2018年限制性股票与股票期权激励计划剩余全部限制性股票的议案》，同意注销剩余